Таким чином, особливий інтерес для дослідження являє образ Степана
Васильовича Гризодубова — людини, чия діяльність багато в чому визначиC
ла роль Харкова як авіаційного міста на початку ХХ ст.; творця літаків ГC1,
ГC2, ГC3, авіаційних двигунів АДГC1, АДГC2 та АДГC3, авіаконструктора,
льотчика, інженера та керівника авіапромислових організацій в одній особі.

Не дивно, що в такого батька й дочка виросла закоханою в небо.
14 (27) квітня 1909 р. в Степана Васильовича й Надії Андріївни народиC

лася донька Валентина. Жвава, трохи вертлява, тямуща дівчинка з перших
років життя постійно бачила поряд матір, яка нахилилася над шитвом, та
час від часу батька, що від зорі до зорі працював у майстерні [3].

Ще в 1911–1912 рр.